
令和７年度

令和８年１月２１日専決

尾鷲市一般会計補正予算書（第１０号）

及び予算説明書



 



   

令 和 ７ 年 度 尾 鷲 市 一 般 会 計 補 正 予 算（ 第 １０ 号 ） 

 

令和７年度尾鷲市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２５，９０２千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ１３，６６７，７８２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              令 和 ８ 年 １ 月 ２１ 日  専 決 

                    尾 鷲 市 長    加 藤  千 速 

 

－1－



 

－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

732,638

85,504

13,641,880

委託金

県支出金15

3

25,902

25,902

25,902

758,540

111,406

13,667,782

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

3,059,004

87,170

13,641,880

選挙費

総務費2

4

25,902

25,902

25,902

3,084,906

113,072

13,667,782

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

1,860,292

101,498

700

12,000

11,000

43,000

400,000

7,000

7,661

4,446,561

1,000

55,097

105,714

1,635,273

732,638

39,663

803,661

1,254,398

321,605

315,119

1,488,000

13,641,880

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25,902

0

0

0

0

0

0

25,902

1,860,292

101,498

700

12,000

11,000

43,000

400,000

7,000

7,661

4,446,561

1,000

55,097

105,714

1,635,273

758,540

39,663

803,661

1,254,398

321,605

315,119

1,488,000

13,667,782

千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補　正　額 計

－5－



款

　　(歳　出)

1

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

災害復旧費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

98,102

3,059,004

3,695,457

1,971,716

514,786

239,336

455,438

600,791

2,068,345

3,000

933,905

2,000

13,641,880

0

25,902

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25,902

98,102

3,084,906

3,695,457

1,971,716

514,786

239,336

455,438

600,791

2,068,345

3,000

933,905

2,000

13,667,782

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額
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25,902

25,902

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳
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２　歳　　　入

款15  県支出金

  項３  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 総務費委託金 77,781 25,902 103,683

計 85,504 25,902 111,406

－8－



 

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 3 選挙費委託金 25,902 衆議院議員選挙執行委託金　　　　　　　　　　　　　　　25,902

－9－



３　歳　　　出

款２  総務費

  項４  選挙費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 6 衆議院議員 0 25,902 25,902 25,902

選挙費

計 87,170 25,902 113,072 25,902

－10－



 

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 報酬 1,465 衆議院議員選挙経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　25,902

　報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,465
 2 給料 340 　　選挙管理委員等報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,276

　　会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 189
 3 職員手当等 6,235 　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 340

　　会計年度任用職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 340
 7 報償費 97 　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,235

　　管理職員特別勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18
 10 需用費 1,729 　　時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,209

　　地域手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8
 11 役務費 2,456 　報償費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　97

　　ポスター掲示板設置箇所謝礼　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　97
 12 委託料 1,628 　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,729

　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 990
 13 使用料及び 11,952 　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 489
賃借料 　　修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 250

　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,456

　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,245

　　　クリーニング代　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50

　　　広告料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　38

　　　選挙公報配布手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 410

　　　交付機・計数機点検手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 169

　　　車両看板作製手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　32

　　　投票用紙分類機支援手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 512

　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,628

　　　ポスター掲示板設置撤去委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 1,628

　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,952

　　　複合機使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　26

　　　個人演説会場使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 547

　　　投票所会場使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　44

　　　洋上投票ＦＡＸ借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,225

　　　パソコンリース料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 110

－11－



１．特別職

２．一般職

（1）総括

※（　）内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員

比
較 0

計

長　　等

議　　員

計

長　　等

議　　員

区　　分

長　　等

議　　員

その他の特別職

補
正
後

補
正
前 その他の特別職

2

10

1,031

1,043

0

その他の特別職

職員数

(人)

（単位：千円）

報　酬
備考

0

2

10

1,119

1,131

43,587

51,499

91,014

60,984

6,577 72,618

177,189

43,587

2,491

計

41,096

その他
の手当

16,200

92,290

39,515

52,775

給 料
地域
手当

18,019

12,042

18,019

20,015

16,200

2,624

2,491

0

3,815

51,557

20,015

3,815

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

0 00

18,495 175,913

0

24,846

64,765

51,557

158,694

41,096

71,342

18,495

0

0

0

6,877

0 1,276

256,349

256,160

189

職員手当

509,643

503,408

給　料

694,853

694,513

340

備 考

6,235 6,764

計

1,460,845

1,454,081

給　　　与　　　費
共済費

275,026

275,026

0

合　計

1,735,871

1,729,107

6,764

補正後

補正前

比  較

職員数

(人)

167

165

2

(166)

（単位：千円）

職員手当
の内訳

区　分

補正後

補正前

比　較

扶養手当 住居手当 通勤手当

22,142 12,731 396 66,6976,175

7,311 6,175

0 0

管理職手当

60,488

6,209

管理職特別手当 時間外手当

6,235

14,695

退職手当

0 18

12,731 378

363,609 15,343

単身赴任手当地域手当 期末勤勉手当

363,609 15,343

0 0

456

456

0

157,418

0

21,543

503,408

計

14,703

0

1,276

1,276

509,643

共済費 合　計

0 1,276

0

66,041

60,984

6,577

9,427

9,427

給　　　　　与　　　　　費

6,827

0

39,515

2,624

期末手当

6,877

12,042

21,543

1,276

6,827

24,846

0

00

報　酬

0

01,276

88

88計

0

80

80

特殊勤務手当

8

(166)

(0)

22,142

0

7,311
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ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

※（　）内は再任用短時間勤務職員

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

※（　）内はパートタイム会計年度任用職員

0 0 6,227

80 14,306 296,393 15,343 435,405456

00 0

計

80 14,306 296,393 15,343 441,632

単身赴任手当

456

6,209

補正前 22,142

特殊勤務手当 地域手当 期末勤勉手当 退職手当

比　較 0 0 0 0 18

7,311 6,118 12,731 378

管理職特別手当 時間外手当

66,356

60,147

補正後 22,142 7,311 6,118 12,731 396

6,227 0 6,227

職員手当
の内訳

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 管理職手当

1,111,881 219,882 1,331,763

比  較 0 (0) 0 6,227

1,118,108 219,882 1,337,990

補正前 159 (3) 676,476 435,405

補正後 159 (3) 676,476 441,632

備 考
(人) 報　酬 給　料 職員手当 計

職員数 給　　　与　　　費
共済費 合　計

職員数 給　　　与　　　費
共済費 合　計

備 考
(人) 報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 8 (163) 256,349 18,377 68,011 342,737 55,144 397,881

補正前 6 (163) 256,160 18,037 68,003 342,200 55,144 397,344

比  較 2 (0) 189 340 8

職員手当
の内訳

区　分 通勤手当 退職手当時間外手当

341

補正前

比　較

537 0 537

地域手当

397

389

8

計

補正後 57

0

68,011

期末手当

67,216

8

57 68,00367,216

00

341
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（2）給料及び職員手当の増減額の明細（2）給料及び職員手当の増減額の明細

増減額 増減事由別内訳

給　　料 340

職員手当 6,235

6,235その他の増減分

給与改定に伴う
増減分

制度改正に伴う
増減分

説　　　明

時間外手当等による増

区　分

昇給に伴う増加分

340 採用による増その他の増減分

備　　　　考
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