

令和8年1月21日専決

令和7年度

尾鷲市一般会計補正予算書(第10号)

及び予算説明書

令和7年度尾鷲市一般会計補正予算（第10号）

令和7年度尾鷲市の一般会計補正予算（第10号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ25,902千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ13,667,782千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月21日専決

尾鷲市長 加藤千速

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款	項	補正前の額	補正額	計
15 県支出金		千円 732,638	千円 25,902	千円 758,540
	3 委託金	85,504	25,902	111,406
歳 入	合 計	13,641,880	25,902	13,667,782

歳 出

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		千円 3,059,004	千円 25,902	千円 3,084,906
	4 選挙費	87,170	25,902	113,072
歳 出	合 計	13,641,880	25,902	13,667,782

歳入歳出予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
1 市税	千円 1,860,292	千円 0	千円 1,860,292
2 地方譲与税	101,498	0	101,498
3 利子割交付金	700	0	700
4 配当割交付金	12,000	0	12,000
5 株式等譲渡所得割交付金	11,000	0	11,000
6 法人事業税交付金	43,000	0	43,000
7 地方消費税交付金	400,000	0	400,000
8 環境性能割交付金	7,000	0	7,000
9 地方特例交付金	7,661	0	7,661
10 地方交付税	4,446,561	0	4,446,561
11 交通安全対策特別交付金	1,000	0	1,000
12 分担金及び負担金	55,097	0	55,097
13 使用料及び手数料	105,714	0	105,714
14 国庫支出金	1,635,273	0	1,635,273
15 県支出金	732,638	25,902	758,540
16 財産収入	39,663	0	39,663
17 寄附金	803,661	0	803,661
18 繰入金	1,254,398	0	1,254,398
19 繰越金	321,605	0	321,605
20 諸収入	315,119	0	315,119
21 市債	1,488,000	0	1,488,000
歳入合計	13,641,880	25,902	13,667,782

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 議会費	千円 98,102	千円 0	千円 98,102
2 総務費	3,059,004	25,902	3,084,906
3 民生費	3,695,457	0	3,695,457
4 衛生費	1,971,716	0	1,971,716
5 農林水産業費	514,786	0	514,786
6 商工費	239,336	0	239,336
7 土木費	455,438	0	455,438
8 消防費	600,791	0	600,791
9 教育費	2,068,345	0	2,068,345
10 災害復旧費	3,000	0	3,000
11 公債費	933,905	0	933,905
12 予備費	2,000	0	2,000
歳 出 合 計	13,641,880	25,902	13,667,782

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円
25,902			
25,902			

2 歳 入

款15 県支出金

項3 委託金

目	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費委託金	千円 77,781	千円 25,902	千円 103,683
計	85,504	25,902	111,406

節		説 明
区 分	金 額	
3 選挙費委託金	千円 25,902	衆議院議員選挙執行委託金 千円 25,902

3 歳 出

款2 総務費

項4 選挙費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
6衆議院議員 選挙費	千円 0	千円 25,902	千円 25,902	千円 25,902	千円	千円	千円
計	87,170	25,902	113,072	25,902			

節		説	明
区分	金額		
1 報酬	千円 1,465	衆議院議員選挙経費	千円 25,902
2 給料	340	報酬	1,465
3 職員手当等	6,235	選挙管理委員等報酬	1,276
7 報償費	97	会計年度任用職員報酬	189
10 需用費	1,729	給料	340
11 役務費	2,456	会計年度任用職員給料	340
12 委託料	1,628	職員手当等	6,235
13 使用料及び 賃借料	11,952	管理職員特別勤務手当	18
		時間外勤務手当	6,209
		地域手当	8
		報償費	97
		ポスター掲示板設置箇所謝礼	97
		需用費	1,729
		消耗品費	990
		印刷製本費	489
		修繕料	250
		役務費	2,456
		通信運搬費	1,245
		クリーニング代	50
		広告料	38
		選挙公報配布手数料	410
		交付機・計数機点検手数料	169
		車両看板作製手数料	32
		投票用紙分類機支援手数料	512
		委託料	1,628
		ポスター掲示板設置撤去委託料	1,628
		使用料及び賃借料	11,952
		複合機使用料	26
		個人演説会場使用料	547
		投票所会場使用料	44
		洋上投票 F A X 借上料	11,225
		パソコンリース料	110

給与費明細書

1. 特別職

(単位:千円)

区分		職員数 (人)	給与費					共済費	合計	備考
			報酬	給料	期末手当	地域手当	その他の手当			
補正後	長等	2		18,019	6,877		16,200	41,096	2,491	43,587
	議員	10	39,515		12,042			51,557	9,427	60,984
	その他の特別職	1,119	52,775	6,827	2,624		3,815	66,041	6,577	72,618
	計	1,131	92,290	24,846	21,543		20,015	158,694	18,495	177,189
補正前	長等	2		18,019	6,877		16,200	41,096	2,491	43,587
	議員	10	39,515		12,042			51,557	9,427	60,984
	その他の特別職	1,031	51,499	6,827	2,624		3,815	64,765	6,577	71,342
	計	1,043	91,014	24,846	21,543		20,015	157,418	18,495	175,913
比較	長等	0		0	0		0	0	0	0
	議員	0	0		0		0	0	0	0
	その他の特別職	88	1,276	0	0		0	1,276	0	1,276
	計	88	1,276	0	0		0	1,276	0	1,276

2. 一般職

(単位:千円)

	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	167 (166)	256,349	694,853	509,643	1,460,845	275,026	1,735,871	
補正前	165 (166)	256,160	694,513	503,408	1,454,081	275,026	1,729,107	
比較	2 (0)	189	340	6,235	6,764	0	6,764	

※()内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	管理職特別手当	時間外手当
	補正後	22,142	7,311	6,175	12,731	396	66,697
	補正前	22,142	7,311	6,175	12,731	378	60,488
	比較	0	0	0	0	18	6,209

	特殊勤務手当	地域手当	単身赴任手当	期末勤勉手当	退職手当	計
	80	14,703	456	363,609	15,343	509,643
	80	14,695	456	363,609	15,343	503,408
	0	8	0	0	0	6,235

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位：千円)

	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	159 (3)		676,476	441,632	1,118,108	219,882	1,337,990	
補正前	159 (3)		676,476	435,405	1,111,881	219,882	1,331,763	
比 較	0 (0)		0	6,227	6,227	0	6,227	

※ () 内は再任用短時間勤務職員

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	管理職特別手当	時間外手当	
	補正後	22,142	7,311	6,118	12,731	396	66,356	
	補正前	22,142	7,311	6,118	12,731	378	60,147	
	比 較	0	0	0	0	18	6,209	

	特殊勤務手当	地域手当	単身赴任手当	期末勤勉手当	退職手当	計
	80	14,306	456	296,393	15,343	441,632
	80	14,306	456	296,393	15,343	435,405
	0	0	0	0	0	6,227

イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職員手当	計			
補正後	8 (163)	256,349	18,377	68,011	342,737	55,144	397,881	
補正前	6 (163)	256,160	18,037	68,003	342,200	55,144	397,344	
比 較	2 (0)	189	340	8	537	0	537	

※ () 内はパートタイム会計年度任用職員

職員手当 の内訳	区 分	地域手当	通勤手当	時間外手当	期末手当	退職手当	計
	補正後	397	57	341	67,216		68,011
	補正前	389	57	341	67,216		68,003
	比 較	8	0	0	0		8

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
給料	340	給与改定に伴う 増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分	340	採用による増	
職員手当	6,235	制度改正に伴う 増減分			
		その他の増減分	6,235	時間外手当等による増	

